平成２８年５月

福岡県建築都市部

入札参加者各位

福岡県発注の建設工事における暴力団排除協議会

設置の取組の実施について（お知らせ）

 平成２８年度から、発注者（県）、受注者（下請業者を含む。）及び県警察の

３者が相互に連携・協力し、暴力団等排除を強化する取組を県の建設工事にお

いて実施します。

 つきましては、本工事において当該取組を実施しますので、お知らせします。

 具体的には、発注者（県）、受注者（下請業者を含む。）及び県警察の関係者

から構成される暴力団排除協議会を設置し、工事に対する不当介入等情報の収

集及び暴力団等対応方法の研修などを実施します。

【参考】

暴力団排除対策会議実施要領を下記ＵＲＬよりダウンロード出来ますので、確

認の程よろしくお願いします。

http://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/keiyakugyomuyoryoshu001.html